
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°027 FORTALEZA, 07DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
- A Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados,
23 de Fevereiro de 2017, às 14h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 0702.02/2017, cujo
de Serviços de Roço e Batição de faixas de domínio de Estradas Vicinais do Município de Croatá-CE. O Edital estará disponível
http:Uwww,tcm.ce.gov.brDicitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da
Manoel Braga, N° 573, Caroba. Croatá-CE, 07 de Fevereiro de 2017. Elineuda Maria Gonçalves - Presidente da Comissão Per)}lraiiedte:..~.::'~=--
de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - cÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017-CMC
- O Pregoeiro da Cãmara Municipal de Croatá-CE toma público para conhecimento dos interessados em participar do Pregão Presencial N° 004/
2017-CMC, a Retificação do item 10.2.1.3. a) do Edital. Assim, ONDE SE Lt: Registro ou inscrição do licitante junto ao Conselho Regional de
Contabilidade-CRC dentro do prazo de validade; LEIA-SE: Registro ou inscrição do licitante junto ao Conselho Regional de Administração-CRA
dentro do prazo de validade, e a eonsequente PRORROGAÇÃO de sua abertura para o dia 17/02/2017 no mesmo local e horário.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Site: www.tcm.ce.1:0v.br/licitacoes e junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h
às 12h. Croatá-CE, 06 de Fevereiro de 2017. Fernandn Medeiros de Sousa Feitosa - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.02.07.01 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Cameiro-CE toma público que no dia 20 de Fevereiro de 2017, às 09h, na Sala
da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, SIN°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Prestação de Serviços
Técnicos de Assessoria e Consultoria de apoio administrativo na área de Controle Interno de todos os fundos da Administração
Municipal de Piquet Carneiro-CE. Modalidade: Pregão Presencial N° 2017.02.07.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos,
poderá ser adquirida junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (08h às llh).
Piquet Carneiro-CE, 07 de Fevereiro de 2017. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2017 PP - Contratante: Prefeitura do Município de lracema-CE, CNPJ: 07.891.658/0001-80IFundo Municipal
de Saúde, CNPJ: 11.937.20110001-36. CONTRAT~A: MARIA ALTINA DA SILVA FRANCO 10991140397, pessoa jurídica, com endereço na
Rua Capo Manoel Rufino de Negreiros, N° 302, lracema-CE, CEP 62.980-000, inscrita no CNPl sob o N" 2.704.364/0001-46, Vencedora do ITEM
01 no Valor de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais) mensal, Totalizando um Valor Anual de R$ 66.000,00 (Sessenta e Seis Mil Reais). Prazos: 31 de
Dezembro de 2017. Data do Contrato: 31 de laneiro de 2017. Iracema-CE, 06 de Fevereiro de 2017. Delmácia de Meio Vieira - Secretária
de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Gabinete do Prefeito - Pregão Presencial N° 0702.0112017 - Tipo: Menor
Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 - Centro, tel
(88) 3443 - 1402, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 0702.01/2017 cujo objeto é a
aquisição de combustível (gasolina) destinado ao veículo locado para o Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Quixeré, sendo a fase de
disputa de lances no dia 20/02/2017 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público das 07:30 às 13:00h, no endereço acima citado e no portal de licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré -
Ce, 07 de Fevereiro de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

MISTO

*** *** ***
--.~óer.:n..--FSC'C126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2017.01.31.001P, cujo objeto é a aquisição de materiais de limpeza, material copa/
cozinha e materiais diversos destinados as diversas Secretarias, á Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angustias e Unidades Básicas de Saúde
(PSF), do Município de Tarrafas/CE. A abertura fica marcada para o dia 23 de fevereiro de 2017, às 08h, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação. Os interessados poderão obter informações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Av. Maria Luiza Leite
Santos SIN, bairro Bulandeira, na cidade de Tarrafas, Estado do Ceará, ou através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 06 de fevereiro de
2017. Luiz Alves Matias - Presidente da CPL.

I~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. O Município de Tarrafas, por intermédio do Comissão Permanente
de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados. Pregão Presencial N° 2017.02.01.001E e Anexos, cujo objeto é a
Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Ensino Fundamental, do Ensino infantil, Mais Educação, Brasil Alfabetizado,
PROlOVEM e Educação de Jovens e Adultos (ElA), durante o exercício financeiro de 2017, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação deste
Município, com data de abertura marcada para o dia 20 de fevereiro de 2017, às 11 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada
na Av. Maria Luiza Leite Santos SIN, Bulandeira - Tarrafas - Ceará. Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (088) 3549.1020,
nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura. Tarrafas/CE, 06 de fevereiro de 2017. Luiz Alves Matias - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n" 2017.01.18.1. A CPL da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de
Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2017.01.18.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - MARX2
Construções EIRELI - ME, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - MARX2 Construções EIREU - ME, com
proposta totalizando o Valor Global de R$ 214.500,00 (duzentos e quatorze mil e quinhentos reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na
Avenida Buriti Grande n? 55, Serrinha - Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. MauritilCE, 06 de fevereiro de 2017. José Murilo
Leite Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que
no próximo dia 10 de março de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n° CP 01l2017-SEINFRA, cujo
objeto é a Prestação de serviços para coleta c transporte de resíduos sólidos no Município de Viçosa do Ceará. O edital completo estará a disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de
Carvalho, n° 409- Fone: (88) 3632.1448 - Cepo 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará, e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Viçosa do Ceará-
Ce, em 06 de Fevereiro de 2017.

*** *** ***


